
 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

SAULĖS ELEKTRINĖS PIRKIMAS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

1.1 UAB „Lincasa“ (toliau vadinama – Pirkėjas) vykdo pirkimą, įgyvendindama projektą 

„Alternatyvaus  kuro diegimas UAB „Lincasa“ (Nr. 02-062-K-0030), bendrai finansuojamą Europos 

Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis.  

1.2 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo principais – laisvo 

prekių judėjimo, įsisteigimo laisvės, laisvės teikti paslaugas, lygiateisiškumo, nediskriminavimo bei 

vienodo požiūrio, skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principais, Projektų 

finansavimo ir administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“, (įskaitant, bet neapsiribojant 7 priedu „Pirkimų taisyklės“) (toliau – 

Taisyklės), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais 

bei šiomis konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 

2.1. Pirkimo objektas – saulės elektrinė (75 kW galios) (toliau – Įranga), kurių kiekiai (apimtis) ir 

savybės nustatytos pateiktoje techninėje specifikacijoje (1 priedas). 

2.2. Jeigu apibūdinant pirkimo objektą techninėje specifikacijoje ar kituose pirkimo dokumentuose  

nurodytas standartas, techninis liudijimas ar bendrosios techninės specifikacijos (Europos standartą 

perimantis Lietuvos standartas, Europos techninio įvertinimo patvirtinimo dokumentas, informacinių 

ir ryšių technologijų bendrosios techninės specifikacijos, tarptautinis standartas, kitos Europos 

standartizacijos organizacijų nustatytos techninių normatyvų sistemos, nacionaliniai standartai, 

nacionaliniai techniniai liudijimai arba nacionalinės techninės specifikacijos, susijusios su darbų 

projektavimu, sąmatų apskaičiavimu ir vykdymu bei prekių naudojimu), turi būti laikoma, kad 

kiekviena tokia nuoroda yra pateikta su žodžiais „arba lygiavertis“. 

2.3. Pirkimo objektas į pirkimo objekto dalis neskaidomas. 

2.4. Įrangos pristatymo ir sumontavimo vieta – Jono Biliūno g. 1A, 53151, Samylų k., Samylų sen., 

Kauno r. sav. 

2.5. Įranga pirkėjui turi būti pristatyta, sumontuota ir paleista eksploatacijai ne vėliau kaip per 10 

(dešimt) mėnesių nuo Įrangos pirkimo – pardavimo sutarties įsigaliojimo dienos. 

2.6. Vadovaujantis Tvarkos aprašo1, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. 

birželio 28 d. įsakymo Nr. D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius 

pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 4 punktu, Pirkimas laikomas žaliuoju, nes tenkina 4.4.1 

papunktyje nustatytą sąlygą, t. y. perkamas aplinkosauginis ir aplinkai palankus produktas, kuris 

patenka į orientacinį aplinkosauginių ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų sąrašą pagal 2015 m. 

lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2015/2174 dėl orientacinio aplinkosauginių 

ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų rinkinio, Europos aplinkos ekonominėms sąskaitoms skirtų 

duomenų perdavimo formato ir kokybės ataskaitų teikimo sąlygų, struktūros ir periodiškumo pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 691/2011 dėl Europos aplinkos ekonominių 

sąskaitų. 

 

1Pirkėjas, vykdydamas pirkimą, taiko žaliųjų pirkimų reikalavimus, nustatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarime Nr. 

1133 „Dėl Žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. D1-508 „Dėl 

Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“. Viešųjų pirkimų tarnyba konsultuoja žaliųjų 
pirkimų klausimais (https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai) 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.403512/asr
https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

 

3. REIKALAVIMAI DALYVIŲ KVALIFIKACIJAI2 
 

3.1. Dalyvių kvalifikacija bus tikrinama.  

3.2. Tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai ir jų įrodymo dokumentai:  

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos 

reikalavimai 

Kvalifikacinių 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.2.1. Tiekėjas nėra nemokus, jam 

nėra iškelta 

restruktūrizavimo ar 

bankroto byla, inicijuotos ar 

pradėtos likvidavimo 

procedūros, kai jo turtą valdo 

teismas ar 

nemokumo administratorius, 

kai jis su kreditoriais yra 

sudaręs taikos sutartį (tiekėjo 

ir kreditorių susitarimą tęsti 

tiekėjo veiklą, kai tiekėjas 

prisiima tam tikrus 

įsipareigojimus, o kreditoriai 

sutinka savo reikalavimus 

atidėti, sumažinti ar jų 

atsisakyti), kai jo veikla 

sustabdyta ar apribota arba 

jo padėtis pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, teisės 

aktus yra tokia pati ar panaši   
 

Tiekėjo,  

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo,  

pasiūlymas  

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 

atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduotas dokumentas,  

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra 

nemokus, likviduojamas, jam nėra 

iškelta restruktūrizavimo, nemokumo 

byla ar vykdomas nemokumo  procesas 

ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo procedūros ar 

susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 

teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau 

kaip 60 dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei dokumentas 

išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas 

yra priimtinas. Pateikiama tinkamai  

patvirtinta dokumento kopija ir/arba 

pateikiamas Tiekėjo raštiškas 

patvirtinimas - deklaracija (Konkurso 

sąlygų Priedas Nr. 3 Minimalių 

kvalifikacijos reikalavimų atitikties 

deklaracija), kad jis atitinka šiame 

punkte nurodytą kvalifikacijos 

reikalavimą. 

 

2 Neperkančioji organizacija, atsižvelgdama į pirkimo objekto vertę, sudėtingumą, turi teisę nustatyti minimalius tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus. 

Šie reikalavimai turi būti pagrįsti, proporcingi pirkimo objektui, konkretūs, aiškūs, tikslūs ir visiems suprantami. Keliami kvalifikacijos reikalavimai 

negali dirbtinai riboti konkurencijos. Rengiant tiekėjų kvalifikacijos reikalavimus galima atsižvelgti į Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo 
metodiką, patvirtintą Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1S-105. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/674ebaf05d7111e79198ffdb108a3753/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/674ebaf05d7111e79198ffdb108a3753/asr


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

3.2.2. Tiekėjas yra įvykdęs 

įsipareigojimų, susijusių su 

mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, 

mokėjimu, nevykdymą 

pagal šalies, kurioje 

registruotas tiekėjas, ar 

šalies, kurioje yra 

perkančioji organizacija, 

reikalavimus. 
 

Tačiau ši nuostata 

netaikoma, jeigu: 

1) tiekėjas yra įsipareigojęs 

sumokėti mokesčius, 

įskaitant socialinio draudimo 

įmokas ir dėl to laikomas jau 

įvykdžiusiu šioje dalyje 

nurodytus įsipareigojimus; 

2) įsiskolinimo suma 

neviršija 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų); 

3) tiekėjas apie tikslią jo 

įsiskolinimo sumą 

informuotas tokiu metu, kad 

iki  pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos nespėjo 

sumokėti mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, sudaryti mokestinės 

paskolos sutarties ar kito 

panašaus pobūdžio 

įpareigojančio susitarimo dėl 

jų sumokėjimo ar imtis kitų 

priemonių, kad atitiktų 1 

punkto nuostatas. Tiekėjo 

šiuo pagrindu neatmeta 

pasiūlymo, jeigu, jis įrodo, 

kad jau yra laikomas 

įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, mokėjimu. 

Tiekėjo,  

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo,  

pasiūlymas  

atmetamas 

1) Dėl įsipareigojimų, susijusių su mokesčių mokėjimu, 

įvykdymo iš Lietuvoje įsteigtų subjektų prašoma: 
• išrašo iš teismo sprendimo (jei toks yra) arba 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos išduoto 

dokumento, 
• arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduoto 

dokumento, patvirtinančio jungtinius 

kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis. 
Iš ne Lietuvoje įsteigtų subjektų reikalaujama: 
• atitinkamos užsienio šalies institucijos dokumento. 
Nurodyti dokumentai turi būti  išduoti ne anksčiau kaip 

120 dienų iki tos dienos, kai tiekėjas perkančiosios 

organizacijos prašymu turės pateikti atitiktį kvalifikacijai 

patvirtinančius dokumentus. Pavyzdys: Jeigu perkančioji 

organizacija 2022-10-10 kreipėsi į tiekėją prašydama iki 

2022-10-14 pateikti įrodančius dokumentus, jie turi būti 

išduoti ne anksčiau kaip 120 dienų, jas skaičiuojant atgal 

nuo 2022-10-14. 
Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jame nurodytas 

galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų galutinis 

pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 

laikotarpiu yra priimtinas. 

 
2) Dėl įsipareigojimų, susijusių su socialinio draudimo 

įmokų mokėjimu, įvykdymo iš Lietuvoje įsteigtų 

subjektų prašoma: 
2.1) Jeigu tiekėjas yra juridinis asmuo, registruotas 

Lietuvos Respublikoje, iš jo nereikalaujama pateikti jokių 

šį reikalavimą įrodančių dokumentų. Perkančioji 

organizacija savarankiškai patikrina duomenis 

nacionalinėje duomenų bazėje,  adresu 

http://draudejai.sodra.lt/draudeju_viesi_duomenys/. 
Jeigu dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

(toliau – „Sodra“) informacinės sistemos techninių 

trikdžių Perkančioji organizacija neturės galimybės 

patikrinti neatlygintinai prieinamų duomenų apie tiekėją 

(juridinį asmenį), jis turės teisę prašyti tiekėjo (juridinio 

asmens) pateikti išrašą iš teismo sprendimo (jei toks yra) 

arba „Sodros“ nustatyta tvarka išduotą dokumentą, 

patvirtinantį atitiktį šiam reikalavimui. Tiekėjas taip pat 

gali pateikti valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą 

dokumentą, patvirtinantį jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis. 
2.2) Jeigu tiekėjas yra fizinis asmuo, registruotas Lietuvos 

Respublikoje, jis pateikia išrašą iš teismo sprendimo (jei 

toks yra) arba „Sodros“ išduotą dokumentą, arba 

valstybės įmonės Registrų centras Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą dokumentą, 

patvirtinantį jungtinius kompetentingų institucijų 

tvarkomus duomenis. 
 

Iš ne Lietuvoje įsteigtų subjektų reikalaujama: 
• atitinkamos užsienio šalies kompetentingos 

institucijos dokumento. 
Nurodyti dokumentai turi būti  išduoti ne anksčiau kaip 

120 dienų iki tos dienos, kai tiekėjas perkančiosios 

organizacijos prašymu turės pateikti atitikti kvalifikacijai 

patvirtinančius dokumentus. Pavyzdys: Jeigu perkančioji 

organizacija 2022-10-10 kreipėsi į tiekėją prašydama iki 

2022-10-14 pateikti įrodančius dokumentus, jie turi būti 

išduoti ne anksčiau kaip 120 dienų, jas skaičiuojant atgal 

nuo 2022-10-14. 
Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jame nurodytas 

galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų galutinis 

pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 

laikotarpiu yra priimtinas. 

http://draudejai.sodra.lt/draudeju_viesi_duomenys/


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos 

reikalavimai 

Kvalifikacinių 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.2.3. Tiekėjas per pastaruosius 5 

(penkis) metus arba per 

laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jeigu 

tiekėjas vykdė veiklą 

mažiau nei 5 (penkis) 

metus) turi būti 

suprojektavęs, įrengęs ir 

perdavęs ne mažiau kaip 1 

(vieną) saulės elektrinę.  

Tiekėjo,  

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo,  

pasiūlymas  

atmetamas 

Per pastaruosius 5 (penkis) metus arba 

per laiką nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 

mažiau nei 5 (penkis) metus) įvykdytų 

saulės elektrinių įrengimo „iki rakto“ 

sutarčių sąrašas, kuriame turi būti 

nurodyta: sutarties pavadinimas, 

sutarties objektas ir trumpas aprašymas 

(įsk. įrengtos saulės elektrinės galią), 

sutarties sudarymo ir įvykdymo data 

(mėnesių tikslumu) ir vieta, užsakovas 

ir jo kontaktai. Sutarčių sąrašas turi būti 

patvirtintas tiekėjo vadovo (arba jo 

įgalioto asmens) parašu. Pirkėjas 

pasilieka teisę be išankstinio įspėjimo 

susisiekti su Tiekėjo nurodytu užsakovo 

atstovu, siekiant pasitikslinti 

informaciją apie vykdytą sutartį.  

 

3.2.4. Tiekėjas turi turėti teisę 

verstis veikla, kuri 

reikalinga pirkimo sutarčiai 

įvykdyti 

Tiekėjo,  

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo,  

pasiūlymas  

atmetamas 

Pateikiama valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos (VERT) (iki 2019 

m. liepos 1 d. Valstybinės energetikos 

inspekcija prie Energetikos ministerijos) 

išduodamų atestatų, suteikiančių teisę 

saulės elektrinę įrengti ir eksploatuoti, 

kopijos ar kitas lygiavertis dokumentas: 

• Elektros įrenginių iki 1000 V 

įrengimo darbai;  

Energetikos įrenginių įrengimo ir 

eksploatavimo veiklos atestatų išdavimo 

tvarka skelbiama: 

https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/

Paslaugos/Energetikos-irenginiu-

irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-

atestatu-isdavimas.aspx 

 

3.3. Tiekėjas gali remtis tik tokiais kitų ūkio subjektų (pvz. subtiekėjų) pajėgumais, siekdamas 

įrodyti savo atitikima kvalifikacijos reikalavimais, kuriais jis realiai galės disponuoti pirkimo sutarties 

vykdymo metu. Tiekėjas turi pareigą Pirkėjui pasiūlyme užtikrinti, kad per visą pirkimo sutarties 

vykdymo laikotarpį ūkio subjekto, kurio pajėgumais buvo pasiremta, ištekliai tiekėjui bus prieinami. 

Tikrindamas, ar tiekėjui bus prieinami kitų ūkio subjektų, kurių pajėgumais jis remiasi, kad atitiktų 

kvalifikacijos reikalavimus, turimi ištekliai, Pirkėjas iš tiekėjo priima bet kokias tai patvirtinančias 

priemones. 

3.4. Jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama 

oficiali tiekėjo deklaracija arba lygiavertis dokumentas. 

https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx
https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx
https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx
https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/Paslaugos/Energetikos-irenginiu-irengimo-ir-eksploatavimo-veiklos-atestatu-isdavimas.aspx


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

 

4. REIKALAVIMAI PASIŪLYMŲ PATEIKIMUI  
 

4.1 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba.  

4.2 Pasiūlymas teikiamas elektroniniame laiške adresu laura@inopro.lt  iki 2024 m. rugsėjo 18 d. 

10.00 val. (Lietuvos Respublikos laiku). Vėliau gauti pasiūlymai nebus priimti ir vertinami.  

4.3 Pasiūlymą sudaro: 

4.3.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 

priedą, bei pasiūlymo formoje nurodyti dokumentai; 

4.3.2. jungtinės veiklos sutarties kopija, jei pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė; 

4.3.3. konkurso sąlygose nurodytus kvalifikacinius reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai. 

4.4 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. 

Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant 

kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.5 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.6 Pasiūlymo pateikimo terminas nurodytas skelbime apie pirkimą, kuris paskelbtas interneto 

svetainėje 2014.esinvesticijos.lt. 

4.7 Pasiūlymo kaina pateikiama eurais be PVM ir su PVM3. Į kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai 

ir visos tiekėjo išlaidos. 

4.8 Pasiūlymo kaina vertinama eurais be PVM. 

4.9 Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 90 dienų nuo pasiūlymo pateikimo dienos. Jeigu 

pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta 

pirkimo dokumentuose. 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti ar patikslinti pirkimo sąlygas, 

jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos.  

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3 Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime keičiama esminė pasiūlymams parengti būtina 

informacija, taip pat kai tiekėjui (-ams) teikiami su pirkimu susiję paaiškinimai ir (ar) keičiami ir (ar) 

tikslinami kvalifikacijos reikalavimai, Pirkėjas interneto svetainėje 2014.esinvesticijos.lt paskelbia 

pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime, iš naujo nustatydamas ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą 

pasiūlymams pateikti. 

 

6. DERYBŲ REIKALAVIMAI 
 

6.1 Šio Pirkimo metu gali būti vykdomos Derybos.  

6.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurie atitinka nustatytus minimalius kvalifikacijos 

reikalavimus ir pasiūlymų pateikimo reikalavimus.  Su kiekvienu tiekėju susitinkama atskirai. Derybų 

 

3 Jei 4.6 punkte nurodyta, kad kainos pasiūlymuose gali būti nurodomos ir kita valiuta, šiame punkte nurodoma, kad pasiūlyme nurodyta kaina užsienio 

valiuta bus perskaičiuota eurais pagal Europos Centrinio Banko paskelbtą euro ir užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų pateikimo dieną. 

mailto:laura@inopro.lt


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

metu visiems tiekėjams pateikiama ta pati (vienoda) informacija. Derybų rezultatai įforminami 

protokolu, kuris rengiamas kiekvienam tiekėjui atskirai. 

6.3 Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus.  

6.4 Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 

pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų, išskyrus esminių 

sutarties sąlygų pagerinimą Pirkėjo naudai. 

6.5 Galutiniu pasiūlymu laikomas galutinių derybų rezultatas, užfiksuoto derybų protokole. 

6.6 Jei tiekėjas neatvyksta į derybas, jo galutiniu pasiūlymu laikomas jo pirminis pasiūlymas. 

6.7 Tiekėjų galutiniai pasiūlymai vertinami pagal nurodytus vertinimo kriterijus. 

 

7. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 
 

7.1 Pirkėjas vertina, ar tiekėjų pasiūlymai (jei buvo vykdomos derybos – galutiniai pasiūlymai) 

atitinka konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus.  

7.2 Jei tiekėjas pateikė netikslius, neišsamius ar klaidingus dokumentus ar duomenis apie 

atitiktį konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams arba šių dokumentų ar duomenų trūksta, 

Pirkėjas gali prašyti kandidatą ar dalyvį šiuos dokumentus ar duomenis patikslinti, papildyti arba 

paaiškinti per jo nustatytą terminą4. 

7.3 Pirkėjas turi teisę reikalauti, kad tiekėjas pagrįstų pasiūlyme nurodytą kainą ar jos 

sudedamąsias dalis, jeigu jos atrodo neįprastai mažos, nurodydama konkrečius dokumentus ir duomenis, 

kuriuos tiekėjas turi pateikti.  

7.4 Konkurso sąlygų 7.5. p. nustatytais atvejais pasiūlymas atmetamas. Apie pasiūlymo atmetimą 

tiekėjas informuojamas iki pirkimo sutarties sudarymo. 

7.5 Pasiūlymas atmetamas, jeigu: 

7.5.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.5.2. pasiūlymas (jei vykdomos derybos – galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso 

sąlygose nustatytų reikalavimų arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, 

nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

7.5.3. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

7.5.4. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas, Pirkėjo prašymu, nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.5.5. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.5.6. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

Pirkėjui nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.6 Neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

7.7 Pirkimo sutartis sudaroma raštu su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju. Sudarant 

pirkimo sutartį negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir sąlygos, taip pat 

kvietime dalyvauti pirkime nustatytos sąlygos. 

7.8 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu iki nurodyto laiko nesudaro pirkimo 

sutarties, Pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį kitam Pirkime dalyvavusiam tiekėjui, kurio pasiūlymas 

yra antras eilėje. 

7.9 Pirkėjas, nedelsiant po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus pasiūlymus 

pateikusius tiekėjus apie laimėjusio pasiūlymo charakteristikas ir santykinius pranašumus, įskaitant kainą, 

dėl kurių šis pasiūlymas buvo pripažintas geriausiu, taip pat šį pasiūlymą pateikusio dalyvio pavadinimą. 

 
 

4 Galima konkurso sąlygas papildyti nuostatomis pagal 2022 m. gruodžio 30 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-240 patvirtintas 

Pasiūlymų patikslinimo, papildymo ar paaiškinimo taisykles 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/66ae9a80883011ed8df094f359a60216/asr
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/66ae9a80883011ed8df094f359a60216/asr


 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

8. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

8.1 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 

nustatytomis sąlygomis. 

8.1.1.  Darbų atlikimo terminas: 10 (dešimt) mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos. Sutarties dėl 

nenumatytų aplinkybių gali būti  vieną kartą iki 2 (dviejų) mėnesių pratęsima.  

8.1.2. Atsiskaitymo  sąlygos: 

8.1.2.1. išankstinis mokėjimas (avansas): 30 (trisdešimt) proc. nuo sutarties sumos per 60 

(šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo sutarties pasirašymo dienos.  

8.1.2.2. galutinis mokėjimas: galutinis mokėjimas mokamas pasirašius galutinį darbų priėmimo-

perdavimo  aktą ir PVM sąskaitą faktūrą,  bet  ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų 

nuo darbų atlikimo dienos. 

8.1.2.3. Tiekėjas, per 5 (penkias) kalendorines dienas po sutarties įsigaliojimo privalo pateikti: 

išankstinio mokėjimo sąskaita ir avanso užtikrinimą ne mažesnei kaip avanso dydžio sumai – banko 

garantiją arba draudimo bendrovės laidavimą (kartu su pasiūlymo laidavimo draudimo raštu turi būti 

pateiktas laidavimo draudimo liudijimas (polisas) su nuoroda į taisykles, kurių pagrindu buvo 

nustatytos draudimo sąlygos bei mokestinio pavedimo, patvirtinančio draudimo polise nurodytos 

draudimo įmokos apmokėjimą, kopija). 

8.1.2.4. Tiekėjas pateikus avanso užtikrinimą ir išankstinio mokėjimo sąskaitą už darbus, Pirkėjas 

per 55 (penkiasdešimt penkias) kalendorines dienas moka avansą už darbus. Tiekėjui išmokėto 

avanso suma išskaičiuojama iš pirmiausiai mokėtinų sumų. 

8.1.2.5. Avanso užtikrinimu garantas (laiduotojas) privalo neatšaukiamai ir besąlygiškai įsipareigoti 

ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų nuo raštiško pranešimo iš Pirkėjo gavimo apie 

Sutarties neįvykdymą ar Sutarties nutraukimą dėl Tiekėjo kaltės, sumokėti Pirkėjui sumą, 

neviršijančią išmokėto avanso sumos ir užtikrinimo sumos, pinigus pervedant į Pirkėjo nurodytą 

sąskaitą. Negali būti nurodyta, kad garantas (laiduotojas) atsako tik už tiesioginių nuostolių 

atlyginimą. Garantas (laiduotojas) neturi teisės reikalauti, kad Pirkėjas pagrįstų savo reikalavimą. 

Pirkėjas pranešime garantui (laiduotojui) nurodys, kad avanso užtikrinimo suma jam priklauso dėl to, 

kad Tiekėjas iš dalies ar visiškai neįvykdė Sutarties sąlygų ir (arba) ji buvo nutraukta dėl Tiekėjo 

kaltės ir Pirkėjas negrąžino avanso. Avanso užtikrinimas, neatitinkantis šiame Konkurso sąlygų 

skyriuje nustatytų reikalavimų, nebus priimamas. 

8.1.2.6. Jeigu Tiekėjui buvo išmokėtas avansas ir Tiekėjas vėluoja atlikti darbus, jis, papildomai turi 

mokėti 0,02 procentų dydžio metines palūkanas už vėlavimo laiką nuo jam išmokėtos avanso sumos, 

bet ne ilgiau kaip už 1 (vieną) mėnesį. 

8.1.2.7. Nutraukus Sutartį Tiekėjas privalo grąžinti Pirkėjui gautą avansą per 7 (septynias) darbo 

dienas (jeigu dalis darbų atlikta, Pirkėjas jas yra priėmęs ir jomis gali naudotis pagal paskirtį – 

grąžinama ta avanso dalis, kuri viršija Pirkėjo priimtų darbų kainą). Jei Tiekėjas negrąžina gauto 

avanso, Pirkėjas pasinaudoja avanso užtikrinimu. Tokiu atveju Tiekėjas turi sumokėti 0,02 procentų 

dydžio metines palūkanas nuo grąžintinos avanso sumos už laikotarpį nuo avanso išmokėjimo iki jo 

grąžinimo. 

8.1.3. Tiekėjui laiku ir (arba) tinkamai neįvykdžius sutarties be pagrįstų ir nuo Tiekėjo 

nepriklausančių aplinkybių, Pirkėjas skaičiuoja 0,02 % dydžio delspinigius nuo neįvykdytos Pirkimo 

sutarties vertės tol, kol bus įvykdyti visi įsipareigojimai, tačiau neviršijant 5 proc. Sutarties vertės. 

8.1.4. Be pateisinamų priežasčių per Sutartyje nustatytą terminą Pirkėjui nesumokėjus už tinkamai 

atliktą ir priimtą Pirkimo objektą, Tiekėjas gali pareikalauti mokėti 0,02 proc. dydžio delspinigius 

nuo vėluojamos sumokėti sumos už kiekvieną uždelstą dieną, kol bus įvykdyti visi įsipareigojimai, 

tačiau neviršijant 5 proc. Sutarties vertės. 

8.2 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 

nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Taisyklėmis ir Civiliniu kodeksu; 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

8.3 Pirkimo sutartis gali būti keičiama, kai pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties 

pobūdis ir bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 procentų pradinės pirkimo 

sutarties vertės prekių ar paslaugų pirkimo atveju ir 15 procentų – darbų pirkimo atveju ir pakeitimu 

iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties pobūdis. Kiti Pirkimo sutarties pakeitimai gali būti 

atliekami tik Taisyklėse nurodytais atvejais. 

 

9. PRIEDAI 

Priedas Nr. 1. Techninė specifikacija; 

Priedas Nr. 2. Pasiūlymo forma; 

Priedas Nr. 3. Minimalių kvalifikacijos reikalavimų atitikties deklaracija;  

 

  



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

Konkurso sąlygų priedas Nr. 1 

 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

SAULĖS ELEKTRINĖS PIRKIMAS   

 

1. Įvadinė dalis 

1.1. Pirkimo vykdytojas: UAB „Lincasa“ (toliau – Užsakovas). 

1.2. Pirkimo poreikis: pirkimas vykdomas UAB „Lincasa“ įgyvendinamam projektui 

„Alternatyvaus  kuro diegimas UAB „Lincasa“ Nr. 02-062-K-0030, bendrai finansuojamą Europos 

Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis. 

1.3. Projekto aprašymas: UAB „Lincasa“ – gamina įvairius tekstilės gaminius daugiausiai iš 

natūralaus pluošto audinių – vilnos, lino. Kasmet augantis suvartojamos energijos kiekis, 

pagaminamas iš iškastinio kuro ir išaugusios energijos kainos skatina įmonę įvertinti energijos 

vartojimą/taupymą, efektyvesnį energijos panaudojimą, įvairių priemonių, technologijų, tausojančių 

aplinką ir gamtinius išteklius, diegimą. Įmonė atliko energijos vartojimo auditą ir vadovaudamasi 

jame pateiktomis rekomendacijomis planuoja diegti technologinį sprendimą, kuris įmonei leis 

mažinti iškastinio kuro naudojimą įmonės veikloje. 

Projekto įgyvendinimo metu esami dujiniai  įrenginiai bus pakeisti į šilumos siurblius: oras-vanduo 

bei saulės elektrinę. Įdiegti įrenginiai mažins pramonės įmonės sunaudojamo iškastinio kuro kiekį 

energijos gamybai bei CO2 išmetamą kiekį. 

Projekto trukmė 2024-02-20 – 2026-08-31.  

1.4. Pirkimo objektas: saulės elektrinė (75 kW) 

 

2. Uždaviniai tiekėjui: 

2.1. Tiekėjas, pasirašęs sutartį, privalės pristatyti bei įdiegti Užsakovui saulės elektrinę (toliau – 

Įranga). Visa Įranga privalo būti nauja ir nenaudota, atitikti visus konkurso sąlygose nustatytus 

reikalavimus.  

 

3. Esama situacija 

Objekto unikalus Nr. 4400-0076-1964 

Turima el. įvado galia, kw 200 

AB ,,Energijos skirstymo operatorius”  prisijungimo 

sąlygos 

Priedas Nr. 1 

Žemės sklypo planas saulės elektrinę planuojama įrengti ant 

žemės, pridedamas žemės sklypo planas 

 Priedas Nr. 2 

Žaibosaugos ir įžeminimo sistema Objekte yra aktyvi žaibosauga ir 

įžeminimas.  

Perkančiosios organizacijos suvartojamas metinis 

elektros energijos kiekis 2022 metais, MWh/metus 

106 133 

Interneto ryšys Interneto ryšys yra, bet reikalinga iki 

keitiklio atvesti interneto laidą. 

 

4. Bendrieji reikalavimai saulės elektrinei 

4.1. Su saulės elektrinės įranga susijusios paslaugos ir darbai - visi darbai, kurie būtini, kad saulės 

elektrinė saugiai ir pagal galiojančius teisės aktus ir techninius reikalavimus būtų prijungta prie 

užsakovo pastatų vidaus ir išorinių elektros tinklų, įskaitant bet neapsiribojant:  

4.1.1. Techninio projekto parengimu pagal AB ,,Energijos skirstymo operatorius”  prijungimo sąlygų 

keliamus reikalavimus (priedas Nr. 1). Saulės elektrinė įrengiama ant žemės; 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

4.1.2. Techninio projekto suderinimo su AB ,,Energijos skirstymo operatorius” bei su kitais 

asmenimis, įstaigomis ir organizacijomis, su kuriomis, pagal Lietuvos Respublikos galiojančių teisės 

aktų reikalavimus, toks projektas turi būti suderintas; 

4.1.3. Saulės elektrinės montavimo darbais: saulės elektrinės konstrukcijų montavimu, saulės 

elektrinės foto modulių montavimu, saulės elektrinės visų elementų sujungimu į vientisą veikiančią 

sistemą bei saulės elektrinės paleidimo ir derinimo darbais;  

4.1.4. Baigtų darbų perdavimu užsakovui, surašant deklaraciją apie statybos užbaigimą, kurią, 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, užsakovas įregistruoja VTPSI. 

4.2. Techniniai reikalavimai saulės elektrinei: 

4.2.1. Saulės elektrinės bendra instaliuota galia – 75 kW, įrengiama ant žemės sklypo. 

4.2.2. Montavimo konstrukcija privalo būti suderinama su žemės sklypo danga ir pritaikyta tai 

konkrečiai dangai, kaip numatyta gamintojo. 

4.2.3.  Montavimo konstrukcijos privalo būti skirtos fotomodulių montavimui ir naudojamos, kaip 

numatyta gamintojo techninėje specifikacijoje. 

4.2.4. Modulių montavimo pasvirimo kampas horizontalios ašies atžvilgiu įvertinus žemės sklypo 

nuolydį ir montavimo konstrukciją - ne mažesnis nei 10°. 

4.2.5. Jei nebus galimybės palaikyti saugaus saulės elektrinės atstumo nuo žaibolaidžių ir 

žaibosaugos elementų, tiekėjas savo kaštais privalės atlikti žaibosaugos sistemos korekcijas ir 

užtikrinti tinkamą žaibosaugą. 

4.2.6. Saulės elektrinė turi būti apsaugota viršįtampių ribotuvais, jeigu jie nėra ESO įrengti AC 

(kintamosios srovės dalyje) arba jie nėra įtampos keitiklių konstrukcijos dalis. 

4.2.7. Keitikliai montuojami ant pastatų sienų arba ant tam skirtų laikančiųjų konstrukcijų 

neuždengiant aušinimo angų ir užtikrinant patogų priėjimą eksploatacijai, vadovaujantis gamintojo 

instrukcijomis. Jeigu keitikliai bus montuojami ne po stogu ar pastato viduje, tiekėjas turi užtikrinti 

jų tinkamą apsaugą nuo tiesioginių saulės spindulių, lietaus ir sniego. Keitikliai privalo būti 

montuojami pagal gamintojo reikalavimus ir atsižvelgiant į rekomendacijas (atstumai tarp keitiklių, 

pasvirimo kampas, medžiagos, ant kurių negalima montuoti keitiklių). 

4.3. Reikalavimai stebėsenos sistemai. 

4.3.1.   Užtikrinama internetinė prieiga prie saulės elektrinės veikimo monitoringo sistemos 

(stebėsenos). 

4.3.2.   Stebėsenos sistemoje turi būti galimybė stebėti saulės elektrinės darbą (sroves ir įtampas) ne 

mažesniu kaip modulių eilių lygmeniu.  

4.3.3.   Stebėsenos sistema turi komunikuoti su keitikliais ir gauti pranešimus, jei aptinkamas 

gedimas ne mažesniu kaip keitiklio lygmeniu. 

4.3.4.   Tiekėjas užtikrina neatlygintiną prieigą prie stebėsenos sistemos ir šios sistemos 

funkcionavimą ne mažiau kaip 5 metus nuo Elektros energijos pirkimo-pardavimo ir paslaugų 

sutarties su ESO pasirašymo dienos. 

 

4.4. Pagrindiniai reikalavimai Įrangai ir jos montavimo darbams: 

Eil. 

Nr. 
Įrangos techniniai ir kokybiniai rodikliai Minimalūs reikalavimai 

1. Saulės fotoelektriniai moduliai 

1.1. Technologija Monokristaliniai, polikristaliniai 

arba lygiaverčiai 

1.2. Modulio rėmas Anoduoto aliuminio lydinio rėmas 

arba be rėmo 

1.3. Jungiamosios dėžutės apsaugos klasė ≥IP65 

1.4. Kabėlių dėžučių apsaugos klasė ≥IP65 

1.5. Maksimali įtampa ≥1000 Vdc 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

1.6. Darbinės modulio temperatūros rėžiai ne siauresni nei -40 – +85 °C 

1.7. Modulio priekinės dalies maksimali statinė apkrova ≥5400 Pa 

1.8. Modulio galinės dalies maksimali statinė apkrova ≥2400 Pa 

1.9. Produkto gamintojo garantijos laikotarpis ≥10 metų 

1.10. Gamintojo efektyvumo garantija po 25 metų 

eksploatacijos 

≥80,0 % 

1.11. Modulio paklaida ≥0 

1.12. Modulio atitikimas tarptautiniams standartams LST EN 61215:2017 (arba 

lygiavertis) 

1.13. Modulio atitikimas tarptautiniams standartams LST EN 61730:2007 (arba 

lygiavertis) 

1.14. CE deklaracija arba sertifikatas Taip 

2. Keitikliai 

2.1. AC dalies darbiniai parametrai 230/400 V, 50 Hz 

2.2. Darbinės aplinkos temperatūros rėžiai ne siauresni nei -25 – +60 °C 

2.3. Nominalus keitiklio efektyvumas (Euro) ≥97,0 % 

2.4. Apsaugos klasė ≥IP65 

2.5. Gamintojo garantija ≥10 metų 

2.6. Keitiklio atitikimas tarptautiniams standartams EN 50549-1 / EN 50549-2 (arba 

lygiavertis) 

2.7. Keitiklio atitikimas tarptautiniams standartams IEC 61727:2004 (arba lygiavertis) 

2.8. Keitiklio atitikimas tarptautiniams standartams IEC 62116:2008 (arba lygiavertis) 

2.9. Keitiklio atitikimas tarptautiniams standartams IEC 62109-1:2010 (arba lygiavertis) 

2.10. Keitiklio atitikimas tarptautiniams standartams IEC 62109-2:2011 (arba lygiavertis) 

2.11. CE deklaracija arba sertifikatas Taip 

3. Montavimo konstrukcijos 

3.1. Gamintojo garantija ≥10 metų 

3.2. Modulių pozicionavimas montavimo konstrukcijoje 

tvirtinant prie žemės 

vertikaliai arba horizontaliai, 

balastinė arba antžeminė sistema 

horizontaliai 

3.3. Medžiaga turi būti iš tvirtų, patvarių bei visą 

tarnavimo laikotarpį saulės ir atmosferos kritulių 

poveikyje lauko sąlygomis senėjimui bei korozijai 

atsparių medžiagų 

aliuminio lydinys, nerūdijantis arba 

cinkuotas plienas (arba lygiavertis) 

3.4. CE deklaracija arba sertifikatas Gamintojo pateikta CE arba 

analogiškas dokumentas, 

patvirtinantis konstrukcijos 

elementų tinkamumą saulės 

modulių montavimui 

4. Apskaitos prietaisai 

 Elektros gamybos kontrolinis matavimo prietaisas turi būti MID sertifikuotas arba 

turėti metrologinę patikrą (ne 

mažesnės tikslumo klasės kaip 0.5s) 

 

  



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

Konkurso sąlygų priedas Nr. 2 

 

PASIŪLYMAS 

DĖL SAULĖS ELEKTRINĖS  

 

20    -    -    . 
data 

 
Vieta 

 

Tiekėjo pavadinimas 

 

 

Tiekėjo adresas 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 

pavardė 

 

Telefono numeris 

 

 

El. pašto adresas 

 

 

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 

1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.2014.esinvesticijos.lt 2024 m. rugsėjo 9 

d. 

2) konkurso sąlygose; 

3) pirkimo dokumentų prieduose. 

 

Mes siūlome šias prekes, paslaugas ir  darbus:_____________________________________ 

Pirkimas į dalis neskaidomas (Pirkėjas prašo identifikuoti pristatymo paslaugos kainos 

dedamąją). 

Eil. 

Nr. 

Prekių/paslaugų/darbų 

pavadinimas 
Kiekis Mato vnt. 

Mato vieneto 

kaina Eur be 

PVM 

Kaina EUR be 

PVM  

(3x5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Saulės elektrinė su 

įrengimo darbais 

1 vnt.   

2. Pristatymo paslauga 1 vnt.   

Pasiūlymo kaina EUR be PVM (6 stulpelio reikšmių suma)  

PVM (pildoma, jei taikoma)*  

Pasiūlymo kaina EUR su PVM  

 

Pasiūlymo kaina Eur su PVM žodžiais: 

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________. 

 

*Jei „PVM“ laukas nepildomas, nurodykite priežastis, dėl kurių PVM nemokamas: ______________ 

 

Siūlomos prekės / paslaugos / darbai visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus 

reikalavimus ir jų savybės tokios: 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

1. Su saulės elektrinės įranga susijusios paslaugos ir darbai - visi darbai, kurie būtini, kad saulės 

elektrinė saugiai ir pagal galiojančius teisės aktus ir techninius reikalavimus būtų prijungta prie 

užsakovo pastatų vidaus ir išorinių elektros tinklų, įskaitant bet neapsiribojant:  

1.1.Techninio projekto parengimu pagal AB ,,Energijos skirstymo operatorius”  prijungimo sąlygų 

keliamus reikalavimus (priedas Nr. 1) Saulės elektrinė įrengiama ant žemės; 

1.2.Techninio projekto suderinimo su AB ,,Energijos skirstymo operatorius” bei su kitais 

asmenimis, įstaigomis ir organizacijomis, su kuriomis, pagal Lietuvos Respublikos galiojančių 

teisės aktų reikalavimus, toks projektas turi būti suderintas; 

1.3.Saulės elektrinės montavimo darbais: saulės elektrinės konstrukcijų montavimu, saulės 

elektrinės foto modulių montavimu, saulės elektrinės visų elementų sujungimu į vientisą 

veikiančią sistemą bei saulės elektrinės paleidimo ir derinimo darbais;  

1.4.Baigtų darbų perdavimu užsakovui, surašant deklaraciją apie statybos užbaigimą, kurią, 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, užsakovas įregistruoja VTPSI. 

2. Techniniai reikalavimai saulės elektrinei: 

2.1.Saulės elektrinės bendra instaliuota galia – 75 kW, įrengiama ant žemės sklypo. 

2.2.Montavimo konstrukcija privalo būti suderinama su žemės sklypo danga ir pritaikyta tai 

konkrečiai dangai, kaip numatyta gamintojo. 

2.3. Montavimo konstrukcijos privalo būti skirtos fotomodulių montavimui ir naudojamos, kaip 

numatyta gamintojo techninėje specifikacijoje. 

2.4.Modulių montavimo pasvirimo kampas horizontalios ašies atžvilgiu įvertinus žemės sklypo 

nuolydį ir montavimo konstrukciją - ne mažesnis nei 10°. 

2.5.Jei nebus galimybės palaikyti saugaus saulės elektrinės atstumo nuo žaibolaidžių ir žaibosaugos 

elementų, tiekėjas savo kaštais atliks žaibosaugos sistemos korekcijas ir užtikrins tinkamą 

žaibosaugą. 

2.6.Saulės elektrinė bus apsaugota viršįtampių ribotuvais, jeigu jie nėra ESO įrengti AC 

(kintamosios srovės dalyje) arba jie nėra įtampos keitiklių konstrukcijos dalis. 

2.7.Keitikliai montuojami ant pastatų sienų arba ant tam skirtų laikančiųjų konstrukcijų 

neuždengiant aušinimo angų ir užtikrinant patogų priėjimą eksploatacijai, vadovaujantis 

gamintojo instrukcijomis. Jeigu keitikliai bus montuojami ne po stogu ar pastato viduje, tiekėjas 

užtikrins jų tinkamą apsaugą nuo tiesioginių saulės spindulių, lietaus ir sniego. Keitikliai bus 

montuojami pagal gamintojo reikalavimus ir atsižvelgiant į rekomendacijas (atstumai tarp 

keitiklių, pasvirimo kampas, medžiagos, ant kurių negalima montuoti keitiklių). 

3. Reikalavimai stebėsenos sistemai. 

3.1.Užtikrinama internetinė prieiga prie saulės elektrinės veikimo monitoringo sistemos 

(stebėsenos). 

3.2.Stebėsenos sistemoje bus galimybė stebėti saulės elektrinės darbą (sroves ir įtampas) ne 

mažesniu kaip modulių eilių lygmeniu.  

3.3.Stebėsenos sistema komunikuos su keitikliais ir gaus pranešimus, jei aptinkamas gedimas ne 

mažesniu kaip keitiklio lygmeniu. 

3.4.Tiekėjas užtikrina neatlygintiną prieigą prie stebėsenos sistemos ir šios sistemos funkcionavimą 

ne mažiau kaip 5 metus nuo Elektros energijos pirkimo-pardavimo ir paslaugų sutarties su ESO 

pasirašymo dienos. 

3.5.Per ataskaitinius metus pagaminus mažesnį nei įsipareigota pagaminti energijos kiekį laikoma, 

kad įsipareigojimas nebuvo įvykdytas. Bauda tiekėjui apskaičiuojama vadovaujantis sutarties 

sąlygose numatyta baudų skaičiavimo tvarka. 

3.6. Pagrindiniai reikalavimai Įrangai ir jos montavimo darbams: 

Eil. 

Nr. 

Įrangos techniniai ir kokybiniai 

rodikliai 
Minimalūs reikalavimai 

Siūlomos konkrečios 

rodiklių reikšmės 

Saulės fotoelektriniai moduliai 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

1.1. Technologija Monokristaliniai, 

polikristaliniai arba 

lygiaverčiai 

 

1.2. Modulio rėmas Anoduoto aliuminio 

lydinio rėmas arba be rėmo 

 

1.3. Jungiamosios dėžutės apsaugos 

klasė 

≥IP65  

1.4. Kabėlių dėžučių apsaugos klasė ≥IP65  

1.5. Maksimali įtampa ≥1000 Vdc  

1.6. Darbinės modulio temperatūros 

rėžiai 

ne siauresni nei -40 – +85 

°C 

 

1.7. Modulio priekinės dalies 

maksimali statinė apkrova 

≥5400 Pa  

1.8. Modulio galinės dalies maksimali 

statinė apkrova 

≥2400 Pa  

1.9. Produkto gamintojo garantijos 

laikotarpis 

≥10 metų  

1.10. Gamintojo efektyvumo garantija 

po 25 metų eksploatacijos 

≥80,0 %  

1.11. Modulio paklaida ≥0  

1.12. Modulio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

LST EN 61215:2017 (arba 

lygiavertis) 

 

1.13. Modulio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

LST EN 61730:2007 (arba 

lygiavertis) 

 

1.14. CE deklaracija arba sertifikatas Taip  

Keitikliai 

2.1. AC dalies darbiniai parametrai 230/400 V, 50 Hz  

2.2. Darbinės aplinkos temperatūros 

rėžiai 

ne siauresni nei -25 – +60 

°C 

 

2.3. Nominalus keitiklio efektyvumas 

(Euro) 

≥97,0 %  

2.4. Apsaugos klasė ≥IP65  

2.5. Gamintojo garantija ≥10 metų  

2.6. Keitiklio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

EN 50549-1 / EN 50549-2 

(arba lygiavertis) 

 

2.7. Keitiklio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

IEC 61727:2004 (arba 

lygiavertis) 

 

2.8. Keitiklio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

IEC 62116:2008 (arba 

lygiavertis) 

 

2.9. Keitiklio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

IEC 62109-1:2010 (arba 

lygiavertis) 

 

2.10. Keitiklio atitikimas tarptautiniams 

standartams 

IEC 62109-2:2011 (arba 

lygiavertis) 

 

2.11. CE deklaracija arba sertifikatas Taip  

Montavimo konstrukcijos 

3.1. Gamintojo garantija ≥10 metų  

3.2. Modulių pozicionavimas 

montavimo konstrukcijoje 

tvirtinant prie žemės 

vertikaliai arba 

horizontaliai, balastinė 

 



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

arba antžeminė sistema 

horizontaliai 

3.3. Medžiaga turi būti iš tvirtų, 

patvarių bei visą tarnavimo 

laikotarpį saulės ir atmosferos 

kritulių poveikyje lauko sąlygomis 

senėjimui bei korozijai atsparių 

medžiagų 

aliuminio lydinys, 

nerūdijantis arba cinkuotas 

plienas (arba lygiavertis) 

 

3.4. CE deklaracija arba sertifikatas Gamintojo pateikta CE 

arba analogiškas 

dokumentas, patvirtinantis 

konstrukcijos elementų 

tinkamumą saulės modulių 

montavimui 

 

Apskaitos prietaisai 

4.1. Elektros gamybos kontrolinis 

matavimo prietaisas 

turi būti MID sertifikuotas 

arba turėti metrologinę 

patikrą (ne mažesnės 

tikslumo klasės kaip 0.5s) 

 

 

Eil. 

Nr. 
Subtiekėjo pavadinimas 

Subtiekėjo juridinio asmens kodas, 

adresas 

1.   

2.   

...   

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 

Eil. 

Nr. 
Pateiktų dokumentų pavadinimas 

Dokumento puslapių 

skaičius 

1.    

2.   

...   

 

Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d. 

 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad 

nebuvo nuslėpta jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.  

Aš patvirtinu, kad atitinku pirkimo sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus.    

 

 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto 

asmens pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

  



 
UAB „LINCASA“ 

 
Įmonės kodas 135898278, PVM mokėtojo kodas LT358982716,  

buveinės adresas Kauno r. sav., Samylų sen., Samylų k., Jono Biliūno g. 1A, tel. Nr. +37061587702, el. p. info@lincasa.com 

 

Konkurso sąlygų priedas Nr. 3 

 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(Tiekėjo pavadinimas, kodas, kontaktinė informacija) 

 

UAB „Lincasa“ 

 

MINIMALIŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMŲ ATITIKTIES DEKLARACIJA 

______________ Nr. _______ 
(data) 

______________ 
(vieta) 

 

Aš, ____________________________________________________________________________, 
(Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 

tvirtinu, kad mano vadovaujamo (-os) (atstovaujamo (-os)) ________________________________, 
      (Tiekėjo pavadinimas) 

dalyvaujančio (-ios) UAB „Lincasa“ organizuojamame konkurse saulės elektrinei įsigyti, 

kvalifikacijos duomenys yra tokie (tiekėjas nurodo atitikimą nurodytiems kvalifikacijos 

reikalavimams pažymėdamas stulpeliuose „Taip“ arba „Ne“): 

 

Nr. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai: Taip Ne 

1. Tiekėjas nėra nemokus, likviduojamas, su kreditoriais sudaręs 

taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos arba jo 

padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus nėra tokia 

pati ar panaši. Jam nėra iškelta restruktūrizavimo, nemokumo yla 

arba nėra vykdomas nemokumo procesas ne teismo tvarka, nėra 

siekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos procedūros 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus. 

  

 

Man žinoma, kad jeigu UAB „Lincasa“ nustatytų, kad pateikti duomenys yra neteisingi, pateiktas 

pasiūlymas bus nenagrinėjamas ir atmestas. 

 

___________________________           _______________                   ______________________ 
  (Tiekėjo arba jo įgalioto asmens         (Parašas)                   (Vardas pavardė) 

       pareigų pavadinimas) 

 



PRIJUNGIMO SĄLYGOS NR. GAM24-04834

Klientas:
Kliento kontaktiniai duomenys:

Parengta: 2024-02-07, 
Galioja iki: 2025-11-17

UAB"LINCASA"

Jono Biliūno g. 1A, Samylų k., Samylų sen., Kauno r. sav.,
+37067255560, info@lincasa.com

Objekto pavadinimas: GAMYBINIS PASTATAS

Objekto adresas: J. Biliūno g. 1A, Samylų k., Samylų sen., Kauno r. sav.

Investicinio projekto Nr.: E1D2404834

Kliento prijungimo objekto duomenys:

Esama leistinoji naudoti galia

Nauja leistinoji naudoti galia

Visa leistinoji naudoti galia

Atvado tipas
(trifazis/vienfazis)

Mato
vnt. Leistinoji naudoti galia

kW

kW

kW

200

-

200

Trifazis

Trifazis

Trifazis

Komercinės apskaitos spintos spalva:

Elektrinės
duomenys

Esami

Nauji

Iš viso

Įrengtoji generatorių
galia (kW)

196,2

75,8

272

Leistinoji generuoti į
tinklą galia (kW)

196,2

0

196,2

Generatoriaus
įtampa (kV)

0,4

Pirminės energijos
rūšis

Saulės

1. Šios prijungimo sąlygos išduodamos Kliento elektrinės adresu J. Biliūno g. 1A, Samylų k., 
Samylų sen., Kauno r. sav., prijungimui prie AB "Energijos skirstymo operatoriaus" skirstomųjų tinklų. 
Elektrinės prijungimui parinktas optimalus taškas atsižvelgiant į techninius ir ekonominius rodiklius. 
Elektrinėje pagaminta elektros energija bus skirta gaminančio vartotojo elektros energijos poreikio 
tenkinimui

2. Nuosavybės ir turto eksploatavimo riba nustatoma Elektros tinklų nuosavybės riba nustatyta: 
ant kabelio (atvado), nutiesto iš transformatorinės (TR) į savininko objekto vidaus elektros tinklą, 
prijungimo gnybtų.

3. Kliento veiksmai įgyvendinant Objekto (elektrinės) prijungimą:
3.1. Bendroji dalis
3.1.1. Parengti elektros įrenginių prijungimo projektą pagal šių Prijungimo sąlygų 4 punkto techninius 
sprendinius. Projektas turi atitikti STR „Statinio projektavimas“ bei Bendrovės technologinės tinklo 
plėtros strategijos ir Bendrovės reikalavimus techniniams bei darbo projektams, paskelbtus 
internetiniame puslapyje www.eso.lt. Projekto parengimui galite kreiptis į reikiamą kvalifikaciją turinčias 
projektavimo įmones. Projekto parengimui reikiamą techninę informaciją galite rasti internetinėje 
svetainėje https://www.eso.lt/lt/eso-partneriams/elektros-partneriams/sutarciu-valdymas_

Klientų aptarnavimas

Bendrovė tvarko Jūsų asmens duomenis tik teisės aktuose apibrėžtais teisėtais pagrindais. detalesnė informacija apie Jūsų asmens
duomenų tvarkymo sąlygas ir susijusias teises viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje www.eso.lt

Įmonės rekvizitai
Klientų aptarnavimo tel. 1852 arba 8 697 61 852*
Nemokama elektros sutrikimų linija 1852
Nemokama dujų sutrikimo linija 1804
Svetainė www.eso.lt

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuva
El. p. info@eso.lt
Juridinio asmens kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras
E. pristatymas 304151376

*Ilgasis numeris apmokestinamas pagal kliento ryšio operatoriaus plano

įkainius



1954/pateikiami-duomenys-share-point-platforma-partneriams.html.
3.1.2. Parengto projekto skaitmeninę versiją prašome patalpinti ESO puslapyje čia (www.eso.lt-> 
Partneriams -> Elektros darbų tiekėjams ir rangovams -> Naujų klientų prijungimo projektų pateikimas). 
Brėžinius ir schemas prašome pateikti DWG formatu (AUTOCAD-2007 versija), kitus dokumentus PDF 
formatu.
3.1.2.1. Jeigu esate Gamintojas, kurio elektros įrenginiams prijungti prie elektros tinklų reikia įrengti 
transformatorių pastotes, transformatorines, skirstomuosius tinklus, tuomet turite galimybę pasirinkti 
nepriklausomą rangovą, kuris organizuos ir vykdys skirstomojo elektros tinklo įrengimo darbus. Plačiau 
skaitykite www.eso.lt/lt/verslui/elektra/paslaugos-ir-elektros-prietaisu-remontas/fast-track-modelis. 
3.1.3. Pasirašyti prijungimo paslaugos sutartį ir sumokėti sutartyje nurodytą prijungimo paslaugos 
mokestį. Sutartį pasirašyti galite prisijungę ESO savitarnoje www.eso.lt/savitarna, skiltyje „Paraiškos“. 
3.1.4. Bendrovei parinkus rangovus arba Klientui pasirinkus rangovus pagal sąlygų 3.1.2.1 punktą 
prijungimo paslaugos teikimui, Klientas, esant būtinumui, savo lėšomis bei vadovaudamasis galiojančių 
teisės aktų reikalavimais, turės parengti Bendrovės elektros įrenginių montavimo darbo projektą ir jį 
suderinti su Bendrove bei su kitais asmenimis, įstaigomis ir organizacijomis, su kuriomis, pagal 
galiojančių teisės aktų reikalavimus, toks projektas turi būti suderintas. 
3.1.5. Vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių reikalavimais įrengti Kliento Objekto 
vidaus elektros tinklus, kaip nurodyta šių Prijungimo sąlygų 3.2. punkte. Dėl objekto vidaus elektros 
tinklo įrengimo galite kreiptis į reikiamą kvalifikaciją turinčias įmones.
3.1.6. Prieš operatoriui prijungiant gamintojo elektros įrenginius prie operatoriaus elektros tinklų, 
gamintojas gauna Valstybinei energetikos reguliavimo tarybos (toliau - VERT) išduotą Elektros 
įrenginių techninės būklės patikrinimo pažymą (derinimo ir bandymo darbams) liudijančią apie 
gamintojui nuosavybės teise priklausančių ar kitu teisėtu pagrindu valdomų įrengtų elektros įrenginių 
techninės būklės atitiktį teisės aktų reikalavimams, o operatorius per 5 kalendorines dienas laikinai 
prijungia gamintojo elektros tinklus prie operatoriaus elektros tinklų derinimo, bandymo laikotarpiui. 
VERT pažymą pateikite Bendrovei per https://www.eso.lt/web/rangovu-dokumentu-pateikimas/29.
3.1.7. Atlikti elektrinės natūrinius bandymus pagal šių sąlygų 3.2 punkto reikalavimus.
3.1.8. Po natūrinių bandymų atlikimo gavus suderintą Atitikties vertinimo ataskaitą pateikti operatoriui. 
Klientas pateikia Objekto elektros tinklo schemą, varžų matavimo protokolus, Atitikties vertinimo 
ataskaitą bei kitus įstatymais numatytus dokumentus VERT. Objekto elektros tinklas yra parengtas 
prijungti prie elektros operatoriaus elektros tinklo, kai VERT inspektorius, neradęs trūkumų, patvirtina 
išduodamas pažymą apie įrengtų elektros įrenginių techninės būklės patikrinimą. VERT pažymą 
(elektrinės prijungimui prie elektros tinklo) ir Atitikties vertinimo ataskaitą pateikite Bendrovei per 
https://www.eso.lt/web/rangovu-dokumentu-pateikimas/29. Pasirinkite skiltį - VERT dokumentai. 
3.1.9. Gaminančių vartotojų į elektros tinklus pateiktos elektros energijos ir iš elektros tinklų suvartotos 
elektros energijos kiekių apskaitos tvarkymo principai:
3.1.9.1. Gaminančiam vartotojui apskaita yra vykdoma nuo elektros apskaitos prietaiso įrengimo ar 
perparametrizavimo datos. Klientas privalo užtikrinti, kad Elektrinė pradėtų generuoti elektros energiją į 
operatoriaus skirstomąjį tinklą tik po to, kai bus pakeistas ar perparametrizuotas komercinės elektros 
energijos apskaitos skaitiklis pagal šių sąlygų 4 dalyje pateiktą informaciją. Iki apskaitos prietaiso 
įrengimo ar perparametravimo vykdoma tik elektros energijos vartojimo apskaita (sugeneruotas į 
elektros tinklus kiekis prilyginamas ir už jį Klientas apmoka kaip už suvartotą elektros energiją).
3.1.9.2. Esamam elektros vartotojui tapus gaminančiu vartotoju apskaita už trūkstamą (suvartotą, bet 
nepatiektą į tinklus) EE yra vykdoma pagal esamą tarifų planą, kuris gali būti keičiamas tapus 
gaminančiu vartotoju.

Klientų aptarnavimas

Bendrovė tvarko Jūsų asmens duomenis tik teisės aktuose apibrėžtais teisėtais pagrindais. detalesnė informacija apie Jūsų asmens
duomenų tvarkymo sąlygas ir susijusias teises viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje www.eso.lt

Įmonės rekvizitai
Klientų aptarnavimo tel. 1852 arba 8 697 61 852*
Nemokama elektros sutrikimų linija 1852
Nemokama dujų sutrikimo linija 1804
Svetainė www.eso.lt

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuva
El. p. info@eso.lt
Juridinio asmens kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras
E. pristatymas 304151376

*Ilgasis numeris apmokestinamas pagal kliento ryšio operatoriaus plano

įkainius



3.2. Techniniai sprendimai Kliento elektros tinklo daliai:
3.2.1. Įrengti įrangą, kuri atskirtų Kliento Objekto vidaus elektros tinklą nuo Bendrovės skirstomųjų 
elektros tinklų esant avariniam režimui Kliento arba Bendrovės elektros tinklo dalyje. Atskirtame Kliento 
Objekto vidaus elektros tinkle už elektros energijos kokybę atsako Klientas.
3.2.1.1. Kliento elektros tinkle suprojektuoti techninių priemonių visumą ribojančią Kliento 
generatoriaus generuojamą į operatoriaus elektros tinklus galią tiek, kad ji neviršytų Klientui suteiktos 
leistinosios generuoti galios dydžio (196,2 kW). Kliento dalies projektas su numatytomis Kliento 
generatoriaus generuojamos į operatoriaus elektros tinklus galią ribojančiomis techninėmis 
priemonėmis turės būtų suderintas su operatoriumi.
3.2.2. Elektrinės atskirų generuojančių šaltinių prijungimo prie Kliento vidaus elektros tinklo taškuose, 
įrengti gamintojo apskaitos spintą(-as) (toliau - GAS) (GAS įrengimo vieta parinkti atsižvelgiant į 
Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių VI skyriaus reikalavimus t. y. „Įrengiant elektros 
skaitiklius, nuo grindų (žemės paviršiaus, stacionariųjų pastovų, aikštelių ir pan.) iki elektros skaitiklio 
gnybtų aukštis turi būti 0,8-1,7 m....“). GAS numatyti vietą ir paruošti GAS skyde įrengiamų kabelių 
galus Bendrovės vienos krypties išmanaus(-ių) elektros energijos apskaitos prietaiso(-ų) įrengimui.
3.2.3. Turi būti įrengtas nuotolinis elektrinės valdymas iš Bendrovės dispečerinio centro DMS sistemos.
3.2.3.1. Elektrinės generacijos paleidimas/stabdymas per elektrinės valdiklį.
3.2.3.2. Elektrinės reaktyviosios galios valdymo cos fi funkcija su valdymu iš ESO DMS. Prijungimo 
taške turi būti užtikrinama -0,95...+0,95 reguliavimo diapazonas, o įrangos pajėgumas -0,9...+0,9 turi 
būti pagrindžiami įrangos sertifikatais, kurie pateikiami bandymų metu. cos fi algoritmas realizuojamas 
Gamintojo elektrinės valdiklyje (PLC, angl. Programmable Logic Controller).
3.2.3.3. Valdymas iš DMS sistemos turi būti vykdomas IEC 60870-5-104 protokolu.
3.2.4. Turi būti įrengtas teleinformacijos surinkimo ir perdavimo įrenginys (TSPĮ) su ryšio įranga, 
teleinformacijos signalų mainams tarp elektrinės ir Bendrovės dispečerinio centro DMS sistemos. 
Elektrinės teleinformacijos signalų sąrašas techninio projekto rengimo metu turi būti suderintas su 
Bendrove. Gamintojas privalo užtikrinti netrūkstamą ryšio veikimą tarp valdiklio ir Bendrovės 
dispečerinio centro DMS visu elektrinės eksploatavimo laikotarpiu.
3.2.5. Esant trumpajam jungimui elektros tinkle Gamintojo jėgainės apsauginio atjungimo įrenginiai turi 
veikti ir atjungti jėgainę nuo elektros tinklo su 250 ms vėlinimu.
3.2.6. Elektrinės relinės apsaugos ir automatikos (RAA) įrenginių nuostatos turi būti suderintos su 
Bendrovės RAA įrenginių nuostatomis.
3.2.7. Techninio projekto dalyje turi būti atlikti skaičiavimai prie nurodyto (arba naujai parinkto 
prijungimo taško, tais atvejais, kai elektrinės prijungimas, dėl elektros kokybės parametrų reikalavimų, 
negalimas nurodytame prijungimo taške) prijungimo taško, įvertinantys elektrinės įtaką tinklo kokybės 
parametrams:
3.2.7.1. minimalus/maksimalus nuostoviosios (ilgalaikės) įtampos lygis elektrinės prijungimo taške.
3.2.7.2. minimalus/maksimalus staigaus įtampos pokyčio lygis elektrinės prijungimo taške, elektrinės 
įjungimo/perjungimų atvejais. Staigaus įtampos pokyčio vertės turi neviršyti IEC-61000-3-7 standarte 
nurodytų planavimui skirtų normų.
3.2.7.3. minimali/maksimali trumpojo jungimo srovė ir galia elektrinės prijungimo taške.
3.2.7.4. Gamintojo kabelių linijos talpinė srovė ir jos įtaka 10 kV tinklo talpuminės-įžemėjimo srovės 
padidėjimui.
3.2.7.5. elektrinės sukeliamos harmoninės srovės, harmoninės įtampos ir harmoninių įtampų suminis 
lygis, kai elektrinės generatorius prijungtas prie tinklo naudojant dažnio keitiklius ar nuolatinės srovės 
intarpus.
3.2.7.6. skaičiavimus atlikti prie ribinio tinklo režimo, kuomet esamų elektrinių ir planuojamos prijungti 
elektrinės generavimo galia lygi leistinosioms generavimo galioms, o tinklo vartotojų galia lygi 0 kW.

Klientų aptarnavimas

Bendrovė tvarko Jūsų asmens duomenis tik teisės aktuose apibrėžtais teisėtais pagrindais. detalesnė informacija apie Jūsų asmens
duomenų tvarkymo sąlygas ir susijusias teises viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje www.eso.lt

Įmonės rekvizitai
Klientų aptarnavimo tel. 1852 arba 8 697 61 852*
Nemokama elektros sutrikimų linija 1852
Nemokama dujų sutrikimo linija 1804
Svetainė www.eso.lt

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuva
El. p. info@eso.lt
Juridinio asmens kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras
E. pristatymas 304151376

*Ilgasis numeris apmokestinamas pagal kliento ryšio operatoriaus plano

įkainius



3.2.7.7. skaičiavimus atlikti įvertinant susijusių pastočių 10 kV skirstyklose palaikomą maksimalią 
įtampą Esant remontiniam/avariniam tinklo rėžimui elektrinės leistinoji generuoti į skirstomąjį tinklą 
galią turi būti ribojama iki 0 kW, esant avariniam/remontiniam tinklo režimui operatorius nekompensuos 
gamintojo patirtų nuostolių.
3.2.7.8. skaičiavimus atlikti įvertinant esamas prijungtas arba kurioms yra išduotos prijungimo sąlygos 
elektrines.
3.2.7.9. nustačius elektros kokybės reikalavimų neatitikimą prie nurodyto elektrinės prijungimo taško, 
parinkti kitą prijungimo tašką (kitas prijungimo taškas turi būti suderintas su Bendrove) arba 
suprojektuoti ir įrengti technines priemones, užtikrinančias elektrinės prijungimo galimybę ir reikalavimų 
atitikimą.
3.2.7.10. Skaičiavimus atlikti vadovaujantis galiojančių standartų metodikomis. Turi būti pateikti detalūs 
skaičiavimai, nurodant skaičiavimo formules, įvesties duomenis, ir rezultatus.
3.2.8. Gamintojas, savo lėšomis, po elektrinės prijungimo bandomajam eksploatacijos laikotarpiui, 
privalo atlikti elektrinės natūrinius bandymus. Natūrinių bandymų atlikimo programa (su nurodytu 
bandymų atlikimo scenarijumi) turi būti pateikiama techniniame projekte. Gamintojui privaloma 
pakviesti Bendrovės atstovus į natūrinių bandymų atlikimą. Gamintojas po natūrinių bandymų atlikimo, 
turi pateikti natūrinių bandymų protokolą.
3.2.9. Prie operatoriaus elektros tinklo prijungiama elektrinė turi atitikti Europos komisijos 2016 
m. balandžio 14 d. reglamento (ES) 2016/631 (patvirtintas Valstybinės energetikos reguliavimo 
tarybos 2023 m. gegužės 26 d. Nr. O3E-684) bei kitų galiojančių teisės aktų reikalavimus.
3.2.10. prijungiant A tipo elektros gamybos įrenginius arba plečiant esamų elektros gamybos 
įrenginių pajėgumus, atitinkančius A tipą, žemos ir vidutinės įtampos tinkle įtampos lygis 
nebūtų viršijamas 1,1 santykinio vieneto nuo nominalios įtampos reikšmės pagal Lietuvos 
standarto EN 50160:2010 „Viešųjų elektros tinklų įtampos charakteristikos“ reikalavimus (0,23 
kV tinkle - 253 V; 0,4 kV tinkle - 440V / 10 kV tinkle - 11 kV). Prijungiant B arba C tipo elektros 
gamybos įrenginius arba plečiant esamų elektros gamybos įrenginių pajėgumus, atitinkančius 
B arba C tipą, turi būti užtikrina, kad vidutinės įtampos tinkle įtampos lygis nebūtų viršijamas 
1,08 santykinio vieneto nuo nominalios įtampos reikšmės pagal Lietuvos standarto EN 
50160:2010 „Viešųjų elektros tinklų įtampos charakteristikos“ reikalavimus (10 kV tinkle - 10,8 
kV, 35 kV tinkle - 37,8 kV). Įtampos lygio vertinimas atliekamas projektavimo stadijoje. Įtampos 
lygis nustatomas vertinant visų prijungtų ir planuojamų prijungti elektros gamybos įrenginių 
leistinąsias generuoti galias, nevertinant planuojamos pagaminti elektros energijos vartojimo.
3.2.11. Elektrinėje turi veikti apsauga nuo tinklo (tame tarpe ir perdavimo tinklo) praradimo, 
draudžiant elektrinės darbą izoliuotame nuo perdavimo tinklo režime, bei automatika 
prijungianti elektrinę tik atstačius standartinius tinklo parametrus.
3.2.12. Elektros energijos persiuntimas gali būti laikinai apribojamas arba nutraukiamas dėl 

naujų vartotojų ar gamintojų elektros įrenginių prijungimo, elektros tinklų priežiūros darbų, 
įskaitant modernizavimą, remontą, profilaktiką, bandymus, ar ypatingos valstybinės svarbos 
projektų įgyvendinimo, taip pat, kai elektros energijos persiuntimas laikinai apribojamas arba 
nutraukiamas atsižvelgiant į tinklų veikimo režimus ir elektrinės veikimo galimybes, elektrinių ir 
kaupimo įrenginių nepertraukiamas arba su pertrūkiais veikimo ribojimo laikas gali būti ne 
ilgesnis nei 6 mėnesiai per vienerius kalendorinius metus, o elektros tinklų rekonstravimo 
atveju - ne ilgesnis nei 12 mėnesių per šešis kalendorinius metus.

Pastaba: Klientas paraiškoje nurodė elektrinės didžiausią pajėgumą (toliau - Pmax) 280 kW. 

Klientų aptarnavimas

Bendrovė tvarko Jūsų asmens duomenis tik teisės aktuose apibrėžtais teisėtais pagrindais. detalesnė informacija apie Jūsų asmens
duomenų tvarkymo sąlygas ir susijusias teises viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje www.eso.lt

Įmonės rekvizitai
Klientų aptarnavimo tel. 1852 arba 8 697 61 852*
Nemokama elektros sutrikimų linija 1852
Nemokama dujų sutrikimo linija 1804
Svetainė www.eso.lt

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuva
El. p. info@eso.lt
Juridinio asmens kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras
E. pristatymas 304151376

*Ilgasis numeris apmokestinamas pagal kliento ryšio operatoriaus plano

įkainius



Elektrinė priskiriama B tipui.

4. AB „Energijos skirstymo operatorius“ veiksmai įgyvendinant Objekto prijungimą:
4.1. Bendroji dalis:
4.1.1. KAS esamą(-us) Kliento komercinės elektros energijos apskaitos skaitiklį(-ius) pakeisti į abiejų 
krypčių išmanų(-ius) komercinės elektros energijos apskaitos skaitiklį(-ius).
4.1.2. Kliento apskaitos spintoje(-ose) GAS įrengti vienos krypties išmanų(-ius) elektros energijos 
apskaitos skaitiklį(-ius).
4.1.3. Perskaičiuoti susijusių pastočių RAA nuostatas, remiantis skaičiavimo rezultatais atlikti RAA 
derinimo darbus.

Pastaba: Kliento automatinio duomenų nuskaitymo sistemos negali būti prijungiamos prie 
operatoriaus skaitiklių su tikslu naudoti duomenis operatoriaus dispečerinio valdymo sistemos 
(DMS) poreikiams.

5. Kita informacija
5.1. Elektros energijos prijungimo procesą galite stebėti prisijungę savitarnos svetainėje, kurią rasite 
www.eso.lt/savitarna .
Daugiau aktualios informacijos dėl elektros įrenginių prijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų teikiamų 
paslaugų galite rasti www.eso.lt arba sužinoti klientų aptarnavimo telefonu 1852. 

Klientų aptarnavimas

Bendrovė tvarko Jūsų asmens duomenis tik teisės aktuose apibrėžtais teisėtais pagrindais. detalesnė informacija apie Jūsų asmens
duomenų tvarkymo sąlygas ir susijusias teises viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje www.eso.lt

Įmonės rekvizitai
Klientų aptarnavimo tel. 1852 arba 8 697 61 852*
Nemokama elektros sutrikimų linija 1852
Nemokama dujų sutrikimo linija 1804
Svetainė www.eso.lt

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius, Lietuva
El. p. info@eso.lt
Juridinio asmens kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras
E. pristatymas 304151376

*Ilgasis numeris apmokestinamas pagal kliento ryšio operatoriaus plano

įkainius




